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LUCYNA BAKIERA - dr psychologii, absolwentka psychologii UAM w Poznaniu.
Adiunkt w Instytucie Psychologii UAM w Zakładzie Psychologii Rozwoju Człowieka
i Badań nad Rodziną. Swoją aktywność naukową skupia wokół problemów rozwoju
człowieka dorosłego, ze szczególnym uwzględnieniem relacji rodzinnych wpływają-
cych na funkcjonowanie jednostki. Aktualnie jej zainteresowania naukowe koncen-
trują się wokół komplementarności rozwoju psychicznego rodziców i dzieci. Autorka
monografii Czy dorastanie musi być trudne? oraz prac z zakresu psychologicznych
aspektów zmian rozwojowych człowieka.

ŻANETA STELTER - dr psychologii, adiunkt w Zakładzie Psychologii Rozwoju
Człowieka i Badań nad Rodziną Instytutu Psychologii UAM w Poznaniu. Zaintereso-
wania naukowe: psychologia rozwoju człowieka w cyklu życia. Jej domeną są przede
wszystkim kwestie rozwoju osób niepełnosprawnych, w tym niepełnosprawnych in-
telektualnie, a także problematyka funkcjonowania rodzin z dzieckiem z ograniczoną
sprawnością umysłową i fizyczną. Autorka książki Dorastanie osób z niepełnospraw-
nością intelektualną oraz prac dotyczących niepełnosprawności i problematyki funk-
cjonowania rodzin zmagających się z problemem upośledzenia.

„Treści zawarte w Leksykonie wiążą się z problematyką psychologii rozwoju czło-
wieka. Autorki nie zawężają się tylko do tej subdyscypliny psychologii teoretycznej
i starają się przybliżyć Czytelnikowi pojęcia i koncepcje funkcjonujące nie tylko
w naukach humanistycznych, społecznych, ale także w naukach medycznych (i in-
nych), które to pojęcia, w ich ocenie, są przydatne do pełniejszego zrozumienia haseł
kluczowych dla psychologii rozwoju człowieka. Z tego powodu Leksykon ma szansę
okazać się użytecznym źródłem wiedzy dla osób zainteresowanych nie tylko psycho-
logią rozwoju człowieka. (.. .) Jedną z zalet Leksykonu są rozbudowane hasła poświę-
cone wybranym teoriom rozwojowym, które przygotowują Czytelnika do korzystania
z tekstów napisanych przez ich twórców lub innych poświęconych im opracowań.
(...) Walorem opracowania jest przybliżenie Czytelnikowi głównych pojęć psycholo-
gii rozwoju, wskazanie ich wzajemnych związków oraz powiązań z innymi dziedzina-
mi nauki. Wypełnia ono lukę wśród propozycji wydawniczych aspirujących do miana
leksykonu, słownika bądź encyklopedii, które można nabyć w naszych księgarniach.
W dotychczasowej ofercie wielu wydawnictw funkcjonujących na polskim rynku
księgarskim jest to pierwszy leksykon psychologii rozwoju człowieka, i - co należy
podkreślić - przygotowany przez rodzime specjalistki z tej dziedziny".

Z recenzji dr hab. prof. nadzw. UKW Hanny Liberskiej


